



Beskrivelse af forslag - Børnebyen Vandværket

Børnebyen Vandværket er en kommunal institution på i alt 22 grupper, som er beliggende på Studiestræde 54 i København V.

Det foreslås, at institutionen nednormeres midlertidigt med 5 grupper, da der ikke er behov for kapaciteten på institutionen. Nednormeringen har således ikke betydning for børn og forældre. Udover mindste indgriben er institutionen udvalgt pba. økonomi og søgning, hvor institutionen har en søgning på 20%.

Baggrund for udvælgelse: Søgning, økonomi og mindste indgriben

Besparelse i mio. kr.

Besparelse i alt	Antal grupper	Besparelse pr. gruppe
2,6	5	0,5

Implementering: 2025

Opsummering af høringssvar

Der er i høringen modtaget 1 høringssvar fra klyngeleder på vegne af MED-udvalg, ledelsesteam og forældrebestyrelse, Klynge IBØ-B/Tivoliklyngen.

Høringssvaret støtter op om den foreslåede løsning og gør samtidigt opmærksom på, at fraflytningen vil betyde et tab af en vuggestuelegeplads, som de gerne vil beholde.

Forvaltningen vil efter beslutningen igangsætte dialog med institutionen ift. legepladsbehov, hvis det vurderes, at der ikke er tilstrækkeligt areal på institutionen.

På de følgende sider fremgår dataoverblik for institutionen og opsummering af hvert høringssvar. Derudover er høringssvar vedlagt i fuld længde til sidst i materialet.

Dataoverblik – Vandværket

Kapacitet, søgning og besparelse

Institution	Kapacitet (børnegrupper)	Søgning 2020- 2023 (gennemsnit)	Besparelspotentiale (mio. kr.)
Vandværket	5	20%	2,6

Tilsyn

Institution	Tilsynstype	Tema 1: Samspil og relationer mellem børn og voksne	Tema 2: Børnefællesskab er og leg	Tema 3: Sprog og bevægelse	Tema 4: Forældre-samarbejde	Tema 5: Sammenhæng i overgange	Tema 6: Evaluerings-kultur	Særlig indsats
Vandværket	Ordinært	Justere indsatsen	Justere indsatsen	Justere indsatsen	Vedligeholde indsatsen	Vedligeholde indsatsen	Vedligeholde indsatsen	Nej

Pædagogandel og personaleomsætning

Institution	Andel af det pædagogiske personale, der er uddannede pædagoger (2021)	Andel af det pædagogiske personale, der er uddannede pædagoger (2022)	Andel af det pædagogiske personale, der er uddannede pædagoger (2023)	Personaleomsætning (2021)	Personaleomsætning (2022)	Personaleomsætning (2023)
Vandværket	39%	37%	39%	39%	43,9%	43,9%

Høringssvar



Bilag 1. Resumé af høringsvar - Vandværket

Herunder er resuméer af alle høringsvar til forslaget om Vandværket.
De fulde høringsvar kan læses efter resuméet.

23-05-2024

Nr.	Afsender	Resumé af høringsvar
1	Anne Jensen Klyngeleder På vegne af MED-udvalg, ledelsesteam og forældrebestyrelse, Klynge IBØ-B/Tivoliklyngen	<p>Afsenderne finder forslaget om midlertidig nedjustering fornuftigt. Konkret er man parate til at samle sig i de 5 ud af 6 huse i det gamle Vandværk i Studiestræde 54. Man håber, at det er muligt at bibeholde noget af udearealet i forhold til det hus, som man fraflytter.</p> <p>Børnebyen Vandværket er indrettet med små institutions-huse på den store Vandværksgrund. Ved hvert hus er der legepladser indrettet til den aldersgruppe børn, som huset er indrettet til. Ved at tømme et hus, så vil man opleve et savn af en vuggestue-legeplads.</p>

Hørings svar Børnebyen Vandværket – nedskalering af dagtilbudskapacitet

Hørings svaret fra Børnebyen Vandværk er et fælles svar fra MED-udvalget i Tivoliklyngen, ledelsesteamet i Tivoliklyngen samt Forældrebestyrelsen i Tivoliklyngen.

Vi finder forslaget om midlertidig nedjustering fornuftigt og har forståelse for, at vi må tilpasse os de vilkår, som udviklingen byder os.

Vi har i vores klynge alle dage tilpasse os børnetal og børnealder og har også for nylig tilpasset os en nedjustering i en anden større enhed i klyngen.

Konkret er vi parate til at samle os i de 5 ud af 6 huse i det gamle Vandværk i Studiestræde 54.

Vi har et opmærksomhedspunkt, som vi meget håber, der kan tages hensyn til, nemlig udearealet: Børnebyen Vandværket er helt unikt indrettet med små institutions-huse på den store Vandværksgrund. Ved hvert hus er der legepladser indrettet til lige netop den aldersgruppe børn, som huset er indrettet til. Ved at tømme et hus, så vil vi opleve et savn af en vuggestue-legeplads.

Vi håber, det kunne være muligt at bibeholde noget af vores udeareal i forhold til det hus, som vi fraflytter.

På vegne af MED-udvalg, ledelsesteam og forældrebestyrelse, Klynge IBØ-B/Tivoliklyngen

Anne Jensen
Klyngeleder

